

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/FMS/2024
Processo Administrativo Nº 046/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GISELE PEREIRA FERREIRA
Data de Publicação: 16/05/2024 13:52:21

TOTAL DO PROCESSO:				247.204,97
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA		06.194.440/0001-03		76.116,65
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 7,53	Total: 45,18
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: ABRIDOR DE BOCA DO TIPO BITE-BLOCK (ADULTO E INFANTIL).				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 9,63	Valor Unit.: 7,53	Total Item: 45,18	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 14,74	Total: 442,20
Item: 9	Unidade: PACOTES	Marca: MELHORMED	Modelo: MELHORMED	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRAMAS. DEVE CONTER				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 23,05	Valor Unit.: 14,74	Total Item: 442,20	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 109,99	Total: 10.999,00
Item: 10	Unidade: CAIXAS	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA INJETÁVEL, COMPOSTO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 136,56	Valor Unit.: 109,99	Total Item: 10.999,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 146,99	Total: 17.638,80
Item: 11	Unidade: CAIXAS	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA, COMPOSTO DE CLORID				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 169,42	Valor Unit.: 146,99	Total Item: 17.638,80	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 147,34	Total: 8.840,40
Item: 12	Unidade: CAIXAS	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRITOR, TUBETES COM 1,				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 179,60	Valor Unit.: 147,34	Total Item: 8.840,40	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 549,99	Total: 549,99
Item: 13	Unidade: UNIDADES	Marca: SCHSUTER EMITTER A FIT	Modelo: SCHSUTER EMITTER A FIT	
Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR COM RADIÔMETRO. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.330,81	Valor Unit.: 549,99	Total Item: 549,99	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 714,99	Total: 714,99
Item: 28	Unidade: UNIDADES	Marca: SCHUSTER X5	Modelo: SCHUSTER X5	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC

Descrição: CANETA TIPO MICRO MOTOR ODONTÓLOGICO COM AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO, DE 3.000A 21.000 RPM; CORPO COM DIÂMETRO DE 20mm SEGUINDO NORMAS INTERNACIONAIS ;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 870,33 **Valor Unit.: 714,99** Total Item: 714,99

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 84,09 **Total: 10.090,80**

Item: 42 Unidade: CAIXAS Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: CONDENSADOR DE GUTTA PERCHA ROTATÓRIO: MCSPADDEN - DE INOX 25MM PARA TERMO-OBTURAÇÃO DA GUTA NO CANAL. CONTÉM 04 UNIDADES. NÚMERO 25

Quantidade: 120 Val. Ref.: 127,83 **Valor Unit.: 84,09** Total Item: 10.090,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 82,14 **Total: 9.856,80**

Item: 43 Unidade: CAIXAS Marca: MK LIFE Modelo: MK LIFE

Descrição: CONDENSADOR DE GUTTA PERCHA ROTATÓRIO: MCSPADDEN - DE INOX 25MM PARA TERMO-OBTURAÇÃO DA GUTA NO CANAL. CONTÉM 04 UNIDADES. NÚMERO 35

Quantidade: 120 Val. Ref.: 164,65 **Valor Unit.: 82,14** Total Item: 9.856,80

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 1,13 **Total: 33,90**

Item: 64 Unidade: UNIDADES Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: FITA MATRIZ 7mm, MATERIAL ATÓXICO E ESTERELIZÁVEL, FABRIADO COM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA DE 0,07mm, COMPRIMENTO DE 500mm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,74 **Valor Unit.: 1,13** Total Item: 33,90

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 8,56 **Total: 171,20**

Item: 78 Unidade: PACOTES Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: GORRO TIPO TOUCA DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,07 **Valor Unit.: 8,56** Total Item: 171,20

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 4,03 **Total: 40,30**

Item: 83 Unidade: UNIDADES Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,78 **Valor Unit.: 4,03** Total Item: 40,30

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 14,74 **Total: 294,80**

Item: 95 Unidade: FRASCO Marca: FQM Modelo: FQM

Descrição: OTOSPORIN, SUSPENSÃO 10ml. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,01 **Valor Unit.: 14,74** Total Item: 294,80

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 53,12 **Total: 2.656,00**

Item: 111 Unidade: UNIDADES Marca: FGM OPALLIS Modelo: FGM OPALLIS

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DENTINA A2, COM NANOPARTÍCULAS NÃO-

Quantidade: 50 Val. Ref.: 53,12 **Valor Unit.: 53,12** Total Item: 2.656,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 50,83 **Total: 1.524,90**

Item: 112 Unidade: UNIDADES Marca: FGM OPALLIS Modelo: FGM OPALLIS

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A1, COM NANOPARTÍCULAS NÃO-

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

Quantidade: 30	Val. Ref.: 50,83	Valor Unit.: 50,83	Total Item: 1.524,90
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 51,39	Total: 1.541,70
Item: 113	Unidade: UNIDADES	Marca: FGM OPALLIS	Modelo: FGM OPALLIS
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A2, COM NANOPARTÍCULAS NÃO-			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 51,39	Valor Unit.: 51,39	Total Item: 1.541,70
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 55,13	Total: 1.653,90
Item: 114	Unidade: UNIDADES	Marca: FGM OPALLIS	Modelo: FGM OPALLIS
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A3, COM NANOPARTÍCULAS NÃO-			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 57,79	Valor Unit.: 55,13	Total Item: 1.653,90
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 54,21	Total: 1.897,35
Item: 115	Unidade: UNIDADES	Marca: FGM OPALLIS	Modelo: FGM OPALLIS
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL ESMALTE A3,5, COM NANOPARTÍCULAS NÃ			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 59,69	Valor Unit.: 54,21	Total Item: 1.897,35
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 9,48	Total: 28,44
Item: 131	Unidade: UNIDADES	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA 10ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 12,28	Valor Unit.: 9,48	Total Item: 28,44
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 35,48	Total: 7.096,00
Item: 136	Unidade: PACOTE	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO 23X25 C/50. PARA USO CIRURGICO TIPO OPERATÓRIO, 4 CAMADAS, TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE I			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 67,82	Valor Unit.: 35,48	Total Item: 7.096,00
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI		06.175.908/0001-12	4.632,65
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 35,48	Total: 1.419,20
Item: 2	Unidade: UNIDADES	Marca: BondAF Nano DE _ AF do BRASIL	Modelo:
Descrição: ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE E DENTINA PARA UNIÃO DE RE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 52,06	Valor Unit.: 35,48	Total Item: 1.419,20
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 18,94	Total: 378,80
Item: 34	Unidade: KIT	Marca: CIMENT-FILL _ AF do BRASIL	Modelo:
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL E APR			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 67,09	Valor Unit.: 18,94	Total Item: 378,80
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 10,45	Total: 104,50
Item: 75	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL 10ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,02	Valor Unit.: 10,45	Total Item: 104,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 3,94	Total: 394,00
Item: 76	Unidade: PACOTES	Marca: CONDAAF 37% _ AF do BRASIL	Modelo:	
Descrição: GEL ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, ESPESSANTE, CORANTE AZUL E ÁGUA DEIONIZADA, EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS COM 3 GRAMAS E 3 BICOS APLICADORES METÁLICOS E AUTOCLAVÁVEIS. APRESENTAR NA HABILITAÇÃO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,71	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 394,00	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 5,67	Total: 198,45
Item: 97	Unidade: UNIDADES	Marca: AF do BRASIL	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS D				
Quantidade: 35	Val. Ref.: 9,16	Valor Unit.: 5,67	Total Item: 198,45	
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 3,48	Total: 34,80
Item: 100	Unidade: UNIDADES	Marca: AF do BRASIL	Modelo:	
Descrição: PEDRA POMES EXTRA FINA 100 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,01	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 34,80	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 24,20	Total: 1.936,00
Item: 117	Unidade: CAIXAS	Marca: APPLIC _ MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, USO EM ENDODONTIA: VEDAMENTO DE CAVIDADES. NÃO CONTÉM EUGENOL, EMBALAGEM COM SERINGAS DE 2G CADA				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 85,82	Valor Unit.: 24,20	Total Item: 1.936,00	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 16,69	Total: 166,90
Item: 118	Unidade: UNIDADES	Marca: SELAF _ AF do Brasil	Modelo:	
Descrição: SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, C				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 54,84	Valor Unit.: 16,69	Total Item: 166,90	
VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			37.882.886/0001-54	9.771,42
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 28,89	Total: 2.889,00
Item: 3	Unidade: CAIXAS	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA 25MM, CÂNULA FINA COM TRATAMENTO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 46,92	Valor Unit.: 28,89	Total Item: 2.889,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 2,24	Total: 784,00
Item: 8	Unidade: PACOTES	Marca: MAXCLEAN	Modelo: MAXCLEAN	
Descrição: ALGODÃO EM ROLETES PARA USO ODONTOLÓGICO - 100% NATURAL				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 2,25	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 784,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 50,01	Total: 500,10
Item: 51	Unidade: UNIDADES	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX	
Descrição: CURETA MINI GRACEY 5/6, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 50,01	Valor Unit.: 50,01	Total Item: 500,10	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 29,69	Total: 1.484,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

Item: 60	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0 NYLON COM 24 UNIDADES. APRESENTAR				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 42,57	Valor Unit.: 29,69	Total Item: 1.484,50	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 32,49	Total: 974,70
Item: 62	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO 6.0 NYLON COM 24 UNIDADES. APRESENTAR NA HABILITAÇÃO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 35,33	Valor Unit.: 32,49	Total Item: 974,70	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 55,73	Total: 445,84
Item: 67	Unidade: UNIDADES	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: FORCEPS ODONTOLOGICO N°150				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 80,19	Valor Unit.: 55,73	Total Item: 445,84	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 55,34	Total: 442,72
Item: 68	Unidade: UNIDADES	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: FORCEPS ODONTOLOGICO N°16				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 86,77	Valor Unit.: 55,34	Total Item: 442,72	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 56,09	Total: 448,72
Item: 69	Unidade: UNIDADES	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: FORCEPS ODONTOLOGICO N°68				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 88,81	Valor Unit.: 56,09	Total Item: 448,72	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 56,58	Total: 452,64
Item: 70	Unidade: UNIDADES	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: FORCEPS ODONTOLOGICO N°69				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 81,95	Valor Unit.: 56,58	Total Item: 452,64	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 56,24	Total: 449,92
Item: 72	Unidade: UNIDADES	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: FORCEPS ODONTOLOGICO N°17				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 85,92	Valor Unit.: 56,24	Total Item: 449,92	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 56,23	Total: 449,84
Item: 73	Unidade: UNIDADES	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: FORCEPS ONDONTOLOGICO N°18R				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 88,58	Valor Unit.: 56,23	Total Item: 449,84	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 56,18	Total: 449,44
Item: 74	Unidade: UNIDADES	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: FORCEPS ODONTOLOGICO N°18L				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 88,58	Valor Unit.: 56,18	Total Item: 449,44	
AMG HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		39.833.053/0001-29	13.185,60	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 85,56	Total: 2.566,80
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: Dentsplay	Modelo: Dentsplay	
Descrição: ALARGADORES DE 15 A 40 - 25MM. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTE				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 90,06	Valor Unit.: 85,56	Total Item: 2.566,80	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 14,80	Total: 1.480,00
Item: 14	Unidade: PACOTES	Marca: Max Clean	Modelo: Max Clean	
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL, CAMADA DUPLA (UMA DE PLÁSTICO E UMA DE				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,32	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 1.480,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 2,20	Total: 110,00
Item: 18	Unidade: UNIDADES	Marca: Microdont	Modelo: Microdont	
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1112F.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,11	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 110,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 4,00	Total: 200,00
Item: 37	Unidade: UNIDADES	Marca: Tecnodent	Modelo: Tecnodent	
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,05	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 200,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 6,00	Total: 60,00
Item: 44	Unidade: PACOTES	Marca: AFF do Brasil	Modelo: AFF do Brasil	
Descrição: CUNHA DE MADEIRA FLEXIVEL COM TAMANHOS VARIADOS CX CONTENDO 100 UN.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 28,18	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 60,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 7,99	Total: 79,90
Item: 45	Unidade: UNIDADES	Marca: LM	Modelo: LM	
Descrição: CURETA - ESCAVADOR DE DENTINA TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,27	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 79,90	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 11,50	Total: 115,00
Item: 49	Unidade: UNIDADES	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: CURETA GRACEY 13/14, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 63,28	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 115,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 12,90	Total: 129,00
Item: 50	Unidade: UNIDADES	Marca: LM	Modelo: LM	
Descrição: CURETA MC CALL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. AP				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 67,44	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 129,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 0,80	Total: 96,00
Item: 55	Unidade: UNIDADES	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON BRANCA PLANA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 96,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 9,00	Total: 135,00
Item: 57	Unidade: UNIDADES	Marca: PRATA	Modelo: PRATA	
Descrição: ESPÁTULA N° 7. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRE				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 14,53	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 135,00	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 10,30	Total: 30,90
Item: 104	Unidade: UNIDADES	Marca: Preven	Modelo: Preven	
Descrição: PLACA DE VIDRO GROSSA, LISA, 15MM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTE				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 10,54	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 30,90	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 49,00	Total: 294,00
Item: 108	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo: Maquira	
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM D				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 70,10	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 294,00	
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 7,50	Total: 7.500,00
Item: 124	Unidade: PACOTES	Marca: Max Clean	Modelo: Max clean	
Descrição: SUGADOR ODONTOLÓGICO COM 40 UNIDADES. APRESENTAR NA HABILITAÇÃO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 9,68	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 7.500,00	
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 15,50	Total: 232,50
Item: 128	Unidade: UNIDADES	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: TESOURA IRIS PARA RETIRADA DE PONTOS 12CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 21,58	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 232,50	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 6,25	Total: 125,00
Item: 129	Unidade: PACOTES	Marca: Biodinamica	Modelo: Biodinamica	
Descrição: TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PARA AMALGAMA 6 MM COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 14,70	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 125,00	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 1,05	Total: 31,50
Item: 130	Unidade: UNIDADES	Marca: AAF do BRASIL	Modelo: AAF do BRASIL	
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 10 X 10,5 MM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,97	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 31,50	
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI			24.384.602/0001-58	3.279,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 8,78	Total: 439,00
Item: 6	Unidade: LITROS	Marca: vale verde	Modelo: vale verde	
Descrição: ÁLCOOL 92,8% - 1 LITRO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOM				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,78	Valor Unit.: 8,78	Total Item: 439,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 26,50	Total: 1.325,00
Item: 86	Unidade: CAIXAS	Marca: descarp	Modelo: descarp
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11, EM AÇO INOX. DEVE CONTER NA EMBALA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 33,32	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 1.325,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 26,00	Total: 1.300,00
Item: 87	Unidade: CAIXAS	Marca: descarp	Modelo: descarp
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12, EM AÇO INOX. DEVE CONTER NA EMBALA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 32,33	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 1.300,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 4,30	Total: 215,00
Item: 92	Unidade: CAIXAS	Marca: olimed	Modelo: olimed
Descrição: MÁSCARA COM TRIPLA PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO B			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,06	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 215,00
JULIANO DE COSTA LTDA – EPP		72.150.550/0001-06	37.498,16
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 21,41	Total: 2.141,00
Item: 7	Unidade: UNIDADES	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ALGINATO 410 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 25,17	Valor Unit.: 21,41	Total Item: 2.141,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 47,88	Total: 574,56
Item: 27	Unidade: KIT	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CALÇADORES DE PAIVA FABRICADO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. DIMENSÕES DE CADA INSTRUMENTO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 48,97	Valor Unit.: 47,88	Total Item: 574,56
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 444,78	Total: 1.779,12
Item: 29	Unidade: UNIDADES	Marca: SCHUSTER	Modelo: Z20T
Descrição: CANETA PARA ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY TRIPLO, R			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 951,76	Valor Unit.: 444,78	Total Item: 1.779,12
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 12,75	Total: 1.275,00
Item: 30	Unidade: PACOTES	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: CARTELA RADIOGRÁFICA COM 1 FURO. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,35	Valor Unit.: 12,75	Total Item: 1.275,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 11,56	Total: 1.156,00
Item: 31	Unidade: PACOTES	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 FUIROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,68	Valor Unit.: 11,56	Total Item: 1.156,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 17,00	Total: 1.020,00
Item: 32	Unidade: UNIDADES	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC

Descrição: CERA 7 18 LÂMINAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 22,88 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.020,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 18,25 **Total: 1.095,00**

Item: 33 Unidade: UNIDADES Marca: LYSANDA Modelo: LYSANDA

Descrição: CERA UTILIDADE 5 LÂMINAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 25,38 **Valor Unit.: 18,25** Total Item: 1.095,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 10,32 **Total: 1.032,00**

Item: 36 Unidade: CAIXAS Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: CLORHEXIDINA 2% - FRASCO COM 100ML. -DIGLUCONATO DE CLORHEX

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,96 **Valor Unit.: 10,32** Total Item: 1.032,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 38,01 **Total: 684,18**

Item: 39 Unidade: CAIXAS Marca: MK-LIFE Modelo: MK-LIFE

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA, #25/06 PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, POSSUINDO DIÂMETRO DA PONTA 25 CONICIDADE 06, IDENTIFICADOS INDIVIDUALMENTE PELA COR VERMELHA E MARCAÇÃO

Quantidade: 18 Val. Ref.: 58,85 **Valor Unit.: 38,01** Total Item: 684,18

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 38,33 **Total: 459,96**

Item: 40 Unidade: CAIXAS Marca: MK-LIFE Modelo: MK-LIFE

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA, #35/04 PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, POSSUINDO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 66,30 **Valor Unit.: 38,33** Total Item: 459,96

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 37,64 **Total: 225,84**

Item: 41 Unidade: CAIXAS Marca: MK-LIFE Modelo: MK-LIFE

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA, #40/04 PARA OBTURAÇÃO DE CANAL, POSSUINDO DIÂMETRO DA PONTA 40 CONICIDADE 04

Quantidade: 6 Val. Ref.: 66,30 **Valor Unit.: 37,64** Total Item: 225,84

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 15,93 **Total: 159,30**

Item: 48 Unidade: UNIDADES Marca: ULTRALITE Modelo: ULTRALITE/CABO 5,5 MM

Descrição: CURETA GRACEY 11/12, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420

Quantidade: 10 Val. Ref.: 63,28 **Valor Unit.: 15,93** Total Item: 159,30

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 87,53 **Total: 1.750,60**

Item: 54 Unidade: FRASCO Marca: LYSANDA Modelo: LYSANDA

Descrição: EDTA, PH ENTRE 7,0 E 8, FRASCO COM 500ML

Quantidade: 20 Val. Ref.: 133,00 **Valor Unit.: 87,53** Total Item: 1.750,60

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 10,24 **Total: 153,60**

Item: 56 Unidade: UNIDADES Marca: PREVEN Modelo: PREVEN

Descrição: ESCOVA EM AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, CABO PLÁSTICO.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 11,93 **Valor Unit.: 10,24** Total Item: 153,60

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 37,76 **Total: 1.888,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

Item: 61	Unidade: CAIXAS	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0 SEDA COM 24 UNIDADES. APRESENTAR			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 53,48	Valor Unit.: 37,76	Total Item: 1.888,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 38,68	Total: 773,60
Item: 98	Unidade: UNIDADES	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA
Descrição: PASTA ZINCO ENÓLICA PARA MOLDAGEM, CAIXA C/ 2 BISNAGAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 48,70	Valor Unit.: 38,68	Total Item: 773,60
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 190,25	Total: 11.415,00
Item: 101	Unidade: CAIXAS	Marca: CARESTREAN	Modelo: CARESTREAN
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO COM 150 UNIDADES. A			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 217,36	Valor Unit.: 190,25	Total Item: 11.415,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 37,79	Total: 2.720,88
Item: 106	Unidade: CAIXAS	Marca: MK-LIFE	Modelo: MK-LIFE
Descrição: PONTAS DE PAPEL, CELL PACK USADO EM ENDODONTIA PARA SECAGEM DOS CONDUTOS RADICULARES. EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. TAPPER 02 CONTÉM 180 UNIDADES TAMANHOS F-M			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 41,46	Valor Unit.: 37,79	Total Item: 2.720,88
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 56,72	Total: 170,16
Item: 107	Unidade: UNIDADES	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA ALGODÃO SERVIDO, EM AÇO INOX, DIMENSÕES: ALTURA: 10 CM; DIÂMETRO: 08CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 71,11	Valor Unit.: 56,72	Total Item: 170,16
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 54,41	Total: 326,46
Item: 109	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL. A EMBALAGEM			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 80,50	Valor Unit.: 54,41	Total Item: 326,46
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 48,45	Total: 969,00
Item: 110	Unidade: UNIDADES	Marca: VIPI FLASH	Modelo: VIPI FLASH
Descrição: RESINA AUTO - 225G DE PÓ INCOLOR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 48,45	Valor Unit.: 48,45	Total Item: 969,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 66,28	Total: 3.314,00
Item: 121	Unidade: KIT	Marca: TDV	Modelo: TDV
Descrição: SISTEMA DE ACABAMENTO CONTENDO PONTAS ABRASIVAS DE SILICONE IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO DESTINADAS AO ACABAMENTODE RESTAURAÇÕES E FACETAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 117,77	Valor Unit.: 66,28	Total Item: 3.314,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 37,24	Total: 186,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

Item: 125	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SPPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 54,88	Valor Unit.: 37,24	Total Item: 186,20
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 34,50	Total: 207,00
Item: 127	Unidade: UNIDADES	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: TESOURA GOLDMAN FOX 13CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 34,50	Total Item: 207,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 199,47	Total: 1.994,70
Item: 132	Unidade: JOGO	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT/LISA
Descrição: JOGO DE MOLDEIRA EM AÇO IINOX COM 06 PEÇAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 199,47	Valor Unit.: 199,47	Total Item: 1.994,70
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 2,70	Total: 27,00
Item: 135	Unidade: UNIDADES	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: PAVIO PARA LAMPARINA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE,			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2,70	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 27,00
DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		08.849.206/0001-00	28.212,39
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 2,38	Total: 238,00
Item: 15	Unidade: UNIDADES	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1012.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,09	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 238,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 2,38	Total: 238,00
Item: 16	Unidade: UNIDADES	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,10	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 238,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 2,38	Total: 238,00
Item: 17	Unidade: UNIDADES	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1019.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,63	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 238,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 2,39	Total: 119,50
Item: 19	Unidade: UNIDADES	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION
Descrição: BROCA DIAMANTADA 2135F.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,53	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 119,50
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 2,38	Total: 119,00
Item: 20	Unidade: UNIDADES	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC

Descrição: BROCA DIAMANTADA 3118F.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,34 **Valor Unit.: 2,38** Total Item: 119,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 2,38 **Total: 119,00**

Item: 21 Unidade: UNIDADES Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: BROCA DIAMANTADA 3168F.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,44 **Valor Unit.: 2,38** Total Item: 119,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 2,39 **Total: 71,70**

Item: 22 Unidade: UNIDADES Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: BROCA DIAMANTADA 3195FF.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 71,70

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 9,41 **Total: 141,15**

Item: 24 Unidade: UNIDADES Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: CABO PARA BISTURI N. 03, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AIS

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,17 **Valor Unit.: 9,41** Total Item: 141,15

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 67,92 **Total: 679,20**

Item: 26 Unidade: UNIDADES Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: CAIXAS PERFURADAS TIPO ESTOJO (20X10X5) CONFECCIONADO EM AÇO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 102,18 **Valor Unit.: 67,92** Total Item: 679,20

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 28,19 **Total: 14.095,00**

Item: 38 Unidade: PACOTES Marca: ULTRACOTTON Modelo: ULTRACOTTON

Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 15cmX30cm QUANDO ABERTA

Quantidade: 500 Val. Ref.: 32,08 **Valor Unit.: 28,19** Total Item: 14.095,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 52,47 **Total: 524,70**

Item: 52 Unidade: UNIDADES Marca: MILLENNIUM Modelo: MILLENNIUM

Descrição: CURETA MINI GRACEY 7/8, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI

Quantidade: 10 Val. Ref.: 54,34 **Valor Unit.: 52,47** Total Item: 524,70

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 13,85 **Total: 554,00**

Item: 63 Unidade: UNIDADES Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: FIO DENTAL BUCAL. EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP. DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA NOME DO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 16,18 **Valor Unit.: 13,85** Total Item: 554,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 12,77 **Total: 1.021,60**

Item: 65 Unidade: FRASCO Marca: KULZER Modelo: SELEKT+

Descrição: FIXADOR PARA RAIOS-X, FRASCO COM 475 ML. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCIANATO DE AMÔNIO. FORMA FÍSICA: LÍQUIDO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 22,16 **Valor Unit.: 12,77** Total Item: 1.021,60

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 6,18 **Total: 494,40**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC

Item: 66	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: FLUORSUL
Descrição: FLUOR GEL 1,23% FRASCO COM 200ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 7,85	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 494,40
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 56,33	Total: 450,64
Item: 71	Unidade: UNIDADES	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS ODONTOLOGICO N°1			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 88,28	Valor Unit.: 56,33	Total Item: 450,64
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 8,44	Total: 590,80
Item: 93	Unidade: PACOTES	Marca: MICRODONT	Modelo: BRUSH
Descrição: MICROBRUSH PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO, DEVE POSSUIR HASTE COM			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 12,58	Valor Unit.: 8,44	Total Item: 590,80
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 20,98	Total: 419,60
Item: 94	Unidade: UNIDADES	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ÓLEO PARA ALTA ROTAÇÃO 200ml COM BICO TRIPLO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 36,79	Valor Unit.: 20,98	Total Item: 419,60
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 12,06	Total: 1.206,00
Item: 99	Unidade: PACOTES	Marca: ANGELUS	Modelo: CONTACTO FILM
Descrição: PAPEL CARBONO COM 12 FOLHAS (MEDINDO 76X22 mm), ESPESSURA ULTRAFINA (19µ), PELÍCULA DE POLIETILENO, PELÍCULA HIDROFÓBICA, DUPLA COR (VERMELHO E PRETO)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,07	Valor Unit.: 12,06	Total Item: 1.206,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 254,77	Total: 5.095,40
Item: 102	Unidade: CAIXAS	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 285,00	Valor Unit.: 254,77	Total Item: 5.095,40
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 12,17	Total: 365,10
Item: 103	Unidade: UNIDADES	Marca: UNIAO	Modelo: UNIAO
Descrição: PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO 17 CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR NA HABILITAÇÃO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 15,43	Valor Unit.: 12,17	Total Item: 365,10
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 13,17	Total: 526,80
Item: 116	Unidade: FRETE	Marca: KULZER	Modelo: SELEKT+
Descrição: REVELADOR PARA RADIOGRAFIA FRASCO COM 475 ML, COMPOSIÇÃO: SU			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 22,53	Valor Unit.: 13,17	Total Item: 526,80
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 53,28	Total: 799,20
Item: 119	Unidade: UNIDADES	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: SERINGA DE CARPULE EM AÇO INOX AISI410. A EMBALAGEM DEVERÁ			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 62,32	Valor Unit.: 53,28	Total Item: 799,20
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 10,56	Total: 105,60
Item: 134	Unidade: UNIDADES	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: ESPÁTULA N.31 CONFECCIONADO COM AÇO INOXIDÁVEL AISI420 APRESENTAR NA HABILITAÇÃO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,64	Valor Unit.: 10,56	Total Item: 105,60
DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP		26.395.502/0001-52	3.327,60
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 11,03	Total: 330,90
Item: 23	Unidade: UNIDADES	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA ENDO-Z, E0152 , TENDO A SUA PARTE ATIVA EM CARBONETO D			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 33,87	Valor Unit.: 11,03	Total Item: 330,90
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 11,92	Total: 119,20
Item: 46	Unidade: UNIDADES	Marca: LINHA GG	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA - ESCAVADOR DE DENTINA TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO E			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,15	Valor Unit.: 11,92	Total Item: 119,20
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 14,89	Total: 148,90
Item: 47	Unidade: UNIDADES	Marca: LINHA GG	Modelo: GOLGRAN
Descrição: CURETA DE LUCAS N. 85, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI4			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 23,30	Valor Unit.: 14,89	Total Item: 148,90
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 4,34	Total: 651,00
Item: 58	Unidade: UNIDADES	Marca: MIRAGE	Modelo: BARASCH
Descrição: ESPELHO PLANO N. 5			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,55	Valor Unit.: 4,34	Total Item: 651,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 35,26	Total: 352,60
Item: 59	Unidade: cartela	Marca: KIDENT	Modelo: QUIMIDROL
Descrição: EXTIRPA NERVOS, AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DIN 1.4197, PRÉ ESTERELIZADO, DE USO ÚNICO,			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 47,77	Valor Unit.: 35,26	Total Item: 352,60
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 11,58	Total: 1.158,00
Item: 77	Unidade: UNIDADES	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: GESSO TIPO PEDRA, PACOTE COM 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,38	Valor Unit.: 11,58	Total Item: 1.158,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 11,34	Total: 567,00
Item: 123	Unidade: UNIDADES	Marca: LINHA GG	Modelo: GOLGRAN
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº5, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR NA HABILITAÇÃO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
BALNEÁRIO RINCÃO-SC**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 12,62	Valor Unit.: 11,34	Total Item: 567,00
DENTAL IPO LTDA		50.567.060/0001-69	31.261,50
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 22,58	Total: 3.387,00
Item: 35	Unidade: CAIXAS	Marca: Maquira	Modelo: Hidrox-Cal Dentina 2g
Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 78,79	Valor Unit.: 22,58	Total Item: 3.387,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 28,97	Total: 2.897,00
Item: 81	Unidade: KIT	Marca: FGM/Dentscare	Modelo: Maxxion R Kit A2/A3
Descrição: IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, KIT CO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 61,00	Valor Unit.: 28,97	Total Item: 2.897,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 118,65	Total: 21.357,00
Item: 85	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo: Kit Limas Protocolo Villagra c/6
Descrição: KIT DE LIMAS ROTATÓRIAS: O KIT É COMPOSTO POR INSTRUMENTOS ROTATÓRIOS E RECIPROCANES: LIMAS ROTATÓRIAS EM NITI CM (CONTROLE DE MEMÓRIA)			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 134,15	Valor Unit.: 118,65	Total Item: 21.357,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 29,47	Total: 294,70
Item: 96	Unidade: UNIDADES	Marca: Biodinâmica	Modelo: Alveolex 10g
Descrição: PASTA PARA TRATAMENTO ALVEOLITE 10GR, A EMBALAGEM DEVERÁ CON			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,47	Valor Unit.: 29,47	Total Item: 294,70
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 119 Lance: 166,29	Total: 3.325,80
Item: 120	Unidade: UNIDADES	Marca: Vigodent	Modelo: Silicone Condensação Kit Perfil Sell Out
Descrição: SILICONE DE CONDENSAÇÃO PARA MOLDAGEM, KIT CONTENDO: 01 DENSO 1KG + 01 FLUÍDO 120G + 01 CATALISADOR 50G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 215,99	Valor Unit.: 166,29	Total Item: 3.325,80
ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI		05.763.509/0001-00	39.920,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 4,99	Total: 39.920,00
Item: 84	Unidade: KIT	Marca: ALGDENTAL	Modelo: KIT HIG BUCAL INFANTIL
Descrição: KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 SACOLINHA, 01 ESCOVA			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 6,76	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 39.920,00

PREGOEIRO: GISELE PEREIRA FERREIRA